
 

 

 

Sprawozdanie z pracy 

Komisji Spraw Społecznych za 2021 r. 

 

 

Komisja Spraw Społecznych w składzie: 

 

1/ p. Hanna Grzelak                   - przewodnicząca komisji                 

2/ p. Radomir Czauderna           - wiceprzewodniczący komisji     

3/ p. Bogumiła Majewska         -  członek komisji                               

4/ p. Aneta Mrozek                    - członek komisji                                    

5/ p. Katarzyna Lulis- Rzeszut   - członek komisji    

 

Komisja Spraw Społecznych właściwa jest w sprawach ochrony zdrowia, pomocy społecznej  

i gospodarki komunalnej. W 2021 roku odbyło się 9 posiedzeń komisji, gdzie obradowano wg. zatwierdzonego 

przez Radę Gminy Jabłonna rocznego planu pracy komisji. 

W związku z trwającym stanem epidemii wywołanym wirusem SARS-CoV-2 oraz wynikającymi z tego 

stanu ograniczeniami dotyczącymi możliwości zgromadzeń, jak również mając na względzie zdrowie  

i bezpieczeństwo, Komisja Spraw Społecznych pracowała z zachowaniem środków ostrożności częściowo 

zdalnie.  

Dla polepszenia jakości i przejrzystości świadczonych usług dla mieszkańców Komisja opiniowała akty 

prawa miejscowego oraz programy do wykorzystania przez potrzebujących i realizacji przez organ 

wykonawczy.  

    W zakresie pomocy społecznej komisja inicjowała działania mające na celu pomoc i ochronę 

mieszkańców, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.  

W ramach mieszkalnictwa Komisja analizowała wysokość czynszów, zapoznała się  

z funkcjonowaniem lokali socjalnych i dodatków mieszkaniowych w gminie Jabłonna.  

Ponadto Komisja współpracowała z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, gdzie na posiedzeniu 

komisji Kierownik GOPS przedstawiła Komisji sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jabłonnie za 2020 r. i plan działań na 2021 r.  

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2020 r. i planem działań na rok 2021 oraz z działalności SZPZOZ w Jabłonnie za 2020 r.  

i planem działań na rok 2021.  

Ponadto Komisja zapoznała się z informacjami m.in. na temat przemocy w rodzinie (niebieska karta), 

wspierania rodziny i piecza, realizacji Programu 500 +, „Karty Dużej Rodziny”, + Karty Miejskiej, informacjami 

nt. honorowego krwiodawstwa oraz profilaktyki raka piersi i zapobiegania rakowi szyjki macicy (mammobusy). 

Komisji przedstawiono informację nt. organizacji Akcji Lato 2021 dla dzieci i młodzieży, zasady 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych dla osób, które ze względu na wiek, 

chorobę, niepełnosprawność wymagają opieki ze strony osób drugich zapewnianych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. 

Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem wolontariatu na terenie gminy Jabłonna, w ramach którego 

organizowane były zbiórki żywności, środków czystości, zabawek jak również środków higienicznych dla osób 



 

 

 

starszych, które przekazano do najbardziej potrzebujących rodzin oraz kryteriami przyznania stypendiów dla 

uczniów w gminie Jabłonna.  

 Komisja współpracowała z Ośrodkami Zdrowia w Jabłonnie i w Chotomowie, które świadczą swoje 

usługi mieszkańcom Gminy Jabłonna.   

Komisja współdziałała z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 

zapobiegania przemocy domowej i choroby alkoholowej i narkomanii. 

   Komisja Spraw Społecznych efektywnie i sprawnie współpracowała z Urzędem Gminy: Wójtem, 

Zastępcą Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Kierownikiem GOPS, Wydziałem Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych, Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Panią Dyrektor SZPZOZ w Jabłonnie. 

W listopadzie Komisja zapoznała się z projektem budżetu Gminy Jabłonna na rok 2022, który 

pozytywnie zaopiniowała w zakresie działania Komisji, jak również opracowała roczny plan pracy Komisji na 

kolejny rok 2022. Ponadto Komisja opiniowała projekty uchwał w zakresie działania Komisji.  

Komisja Spraw Społecznych wywiązała się z zadań zawartych w Statucie Gminy Jabłonna.    

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Spraw Społecznych 

Hanna Grzelak 

 

 


